<sup>22</sup>. Hebr. 10, 35.

<sup>23</sup>. Hebr. 10, 36.

<sup>24</sup>. In the margin: ca. 3. Sc.: Apoc. 3, 11.

<sup>25</sup>. In margine by Vulcanius: Perseverantia.

<sup>26</sup>. In the margin by Vulcanius: Anima.

<sup>27</sup>. Cf Thomas Aquinas, Summa Theologica PP Q. 76 art. 5c.

<sup>28</sup>. In the margin by Vulcanius: Nota.

<sup>29</sup>. In margine: Johannis XV [, 4].

<sup>30</sup>. Math. 10, 22.

<sup>31</sup>. In margine, by Vulcanius: Allegoria.

<sup>32</sup>. In margine, by Vulcanius: Seneca. Sc. Seneca, ...

"cedere oneri, luctari cum officio, quod semel recepisti. Non est vir fortis neque strenuus aut constans qui laborem fugit, nisi crescat illi animus ipsa eciam rerum difficultate." Unde et Bernardus<sup>33</sup>) in quadam epistula:

5 "Absque

perseverantia, inquit, nec qui pugnat victoriam nec victor palmam consequitur." Ipsa nutrix est ad meritum, mediatrix ad premium, soror patientie, constantie filia, amica pacis, amiciciarum nodus,

10 unanimitatis vinculum<sup>34</sup>), propugnaculum sanctitatis.

Tolle perseverantiam nec obsequium mercedem, nec beneficium gratiam, nec fortitudo laudem obtinebit.

In disciplina igitur, o Corneli, perseveremus cum patientia et tamquam filiis se nobis offeret deus.

15 Patientia

non solum in nobis bona custodit sed eciam a nobis adversa repellit. Et

patientiam aliarum quidem virtutum esse consummatricem

20 Capitulum VI.

Et quid multa? Quis poterit unquam patientie laudes sufficienter et quidem dignis

25 extollere preconis? Ipsa enim in nobis non solum

bona custodit, verum eciam a nobis adversa repellit. Ipsa quoque contra corporis atque caris opera,

quibus anima ipsa sepe numero expugnatur et capitur virtutum suarum propugnaculo quotidie reluctatur.

De pluribus perpauca inspiciamus, ut ex pau

30 cis intelligantur et cetera. "Ecce mendacium", ait [f. 51r]

propheta<sup>35</sup>), "fraus furtum adulterium et homicidium iam inter mortales ubique dominantur et inundaverunt super terram et sanguis sanguinem tetigit." At vero sit firma

35 fortisque in animo patientia, nec adulterio quidem corpus tuum, deo sanctificatum, templumque spiritus sancti factum, pol-

lues, nec tuam iusticie semel dicatam innocentiam, mendacii aut fraudis aut maledicti contagione inficies,

40 nec post digne gustatam christi eucharistiam, qui suam pro hominibus in mortem animam tradidit, alterius sanguinem fundere queres. Quid si insuper dixero

patientiam omnium esse virtutum consummatricem?

45 Charitas siquidem fundamentum pacis est, et fraternitatis vinculum firmitasque unitatis, et que spem